ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:         /UBND-THVX

V/v thực hiện Thông báo số 10/TB-VPCP ngày

12/01/2024 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận

của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng   02  năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 10/TB-VPCP ngày 12/01/2024 của Văn phòng Chính phủ

về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Trưởng ban Chỉ đạo Trung ương

Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" tại phiên họp tổng kết công tác

năm 2023, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 (có văn bản gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm: Tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Thông báo số

10/TB-VPCP ngày 20/02/2024 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ

tướng Chính phủ Trần Hồng Hà, Trưởng ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào "Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa"; kịp thời tham mưu những nội dung thuộc

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo

triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh bảo đảm kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Theo chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp tục

tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh đẩy mạnh triển khai thực hiện hiệu quả Phong trào

trên địa bàn tỉnh; duy trì cơ chế theo dõi, đánh giá, kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng

kết; rà soát, tổng hợp, tiếp thu ý kiến, đề xuất đối với Phong trào, báo cáo Trưởng

Ban Chỉ đạo tỉnh để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai các

hoạt động, nhiệm vụ cũng như việc động viên, khen thưởng, nhân rộng đối với

mô hình hay, có sức lan tỏa trong đời sống.

- Theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai

thực hiện Thông báo số 10/TB-VPCP ngày 20/02/2024 của Văn phòng Chính phủ về

Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ và nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Văn bản này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;     (báo cáo)

- Các Phó CT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, THVX (Ntg).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-02-26T08:19:26+0700

		2024-02-26T08:19:26+0700

		2024-02-26T08:19:26+0700

		2024-02-26T08:20:27+0700